
 
 

 
Asociace občanských poraden byla založena v roce 1998 jako servisní centrum občanských poraden, které poskytují bezplatné, 

nezávislé, nestranné a diskrétní služby občanského poradenství v 62 místech po celé ČR. AOP je zakládajícím členem Citizens Advice 
International a Asociaciace sociálního poradenství. Za podporu děkujeme Magistrátu hl. města Prahy, Ministerstvu práce a sociálních 
věcí ČR, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, Nadaci rozvoje české občanské společnosti, Open 

Society Fund a institucím Evropské Unie. 
 

Zvláštní poděkování patří Československé obchodní bance, a.s, Poštovní spořitelně Československé obchodní banky, a.s., Feroně a.s. 

Naleznete nás: 

Beroun 
Bohumín 
Brandýs nad Labem 
Brno – Anenská 
Brno – Orlí 
Bystřice pod Pernštejnem 
Čáslav 
Čelákovice 
Černošice 
České Budějovice 
Děčín 
Dobřany 
Frýdek – Místek 
Frýdlant 
Havířov – Šumbark 
Havlíčkův Brod 
Hořovice 
Hradec Králové 
Chrudim 
Jablonec nad Nisou 
Jičín 
Jihlava 
Karlovy Vary 
Karviná 
Kolín 
Kopřivnice 
Kyjov 
Letohrad 
Liberec 
Litomyšl 
Milovice 
Most 
Náchod 
Neratovice 
Nové Město na Moravě 
Nový Jičín 
Nymburk 
Opava 
Ostrava 
Ostrava - Poruba 
Pardubice 
Pelhřimov 
Písek 
Plzeň 
Polička 
Praha 1 
Praha 2 
Praha 3 
Praha 12 
Rokycany 
Rumburk 
Rychnov nad Kněžnou 
Třebíč 
Světlá nad Sázavou 
Šumperk 
Telč 
Uherské Hradiště 
Ústí nad Orlicí 
Valašské Meziříčí 
Zlín 
Žatec 
Žďár nad Sázavou 

 
 
 
 
 

 
 

 oblast  Pojištění 
podoblast Ostatní 

Dobrý den, 
 
již n ěkolikráte jsem zaslechla a mimojiné i na školení PS K, že n ěkteré 
poradny mají pojišt ění tzv. "proti špatné rad ě". Cht ěla bych se zeptat, 
zdali nevíte, jestli je toto pojišt ění povinné a p řesn ě o jaké pojišt ění 
se jedná. 
 
Děkuji, 
 
Jitka Repešová 
Dobrý den, 
 
Agentura Osmý den, o.s. 
Dvořákova 6, CZ 400 01 Ústí nad Labem 
M: +420 774 775 014 
W: www.osmyden.cz 
Vážení,  
  
pojišt ění tzv. "proti špatné rad ě", jak uvádí paní Repešová, neznám. Po p ůl 
hodin ě, strávené na netu jsem u činil poznatek, že nejbližší tomu, co uvádí, 
je pojišt ění odpov ědnosti za škodu z výkonu povolání. Ale to je pojišt ění, 
když zp ůsobím škodu zam ěstnavateli jako zam ěstnanec. A ona má patrn ě na 
mysli n ějakou pojistku, kdy zp ůsobím škodu klientovi svojí nesprávnou 
radou. Takovou pojistku jsem nenašel. N ěco podobného jsem m ěl jako advokát, 
ale to bylo specifické pojišt ění pro advokáty jako profesi.  
  
Pane řediteli, nevíte Vy, zda uvnit ř Asociace nemá n ěkdo podobnou pojistku 
? Já o takové pojistce s takovouto filosofickou náp lní nevím. A jestli by 
paní Repešová nesd ělila, od koho se to dozv ěděla, pop ř. jestli neví, kdo 
takovou pojistku uzav řel.  
  
Je mi líto, ale nic, co by uspokojilo tazatelku, js em nenašel. Čímž ovšem 
nechci říci, že když jsem to nenašel, tak že to neexistuje.  
  
Přeji Vám ob ěma hezký víkend  
  
Jareš  

Pojišt ění odpov ědnosti za škodu z výkonu povolání 

Pojištění je určeno pro zaměstnance. Uzavírá se pro případ, že zaměstnanec při plnění svých úkolů 

zaměstnavateli způsobí škodu a ten po něm požaduje náhradu. Několik příkladů: řidič natankuje do služebního 

vozu naftu místo benzínu a poškodí tak motor, instalatér upustí a rozbije umyvadlo, pracovnice banky splete čísla 

účtů a způsobí klientovi škodu, kterou musí banka zaplatit. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 

výkonu povolání Vám zaručí, že neúmyslná chyba pro Vás nebude mít dalekosáhlé důsledky. 



 
 

 
Asociace občanských poraden byla založena v roce 1998 jako servisní centrum občanských poraden, které poskytují bezplatné, 

nezávislé, nestranné a diskrétní služby občanského poradenství v 62 místech po celé ČR. AOP je zakládajícím členem Citizens Advice 
International a Asociaciace sociálního poradenství. Za podporu děkujeme Magistrátu hl. města Prahy, Ministerstvu práce a sociálních 
věcí ČR, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, Nadaci rozvoje české občanské společnosti, Open 

Society Fund a institucím Evropské Unie. 
 

Zvláštní poděkování patří Československé obchodní bance, a.s, Poštovní spořitelně Československé obchodní banky, a.s., Feroně a.s. 

Naleznete nás: 

Beroun 
Bohumín 
Brandýs nad Labem 
Brno – Anenská 
Brno – Orlí 
Bystřice pod Pernštejnem 
Čáslav 
Čelákovice 
Černošice 
České Budějovice 
Děčín 
Dobřany 
Frýdek – Místek 
Frýdlant 
Havířov – Šumbark 
Havlíčkův Brod 
Hořovice 
Hradec Králové 
Chrudim 
Jablonec nad Nisou 
Jičín 
Jihlava 
Karlovy Vary 
Karviná 
Kolín 
Kopřivnice 
Kyjov 
Letohrad 
Liberec 
Litomyšl 
Milovice 
Most 
Náchod 
Neratovice 
Nové Město na Moravě 
Nový Jičín 
Nymburk 
Opava 
Ostrava 
Ostrava - Poruba 
Pardubice 
Pelhřimov 
Písek 
Plzeň 
Polička 
Praha 1 
Praha 2 
Praha 3 
Praha 12 
Rokycany 
Rumburk 
Rychnov nad Kněžnou 
Třebíč 
Světlá nad Sázavou 
Šumperk 
Telč 
Uherské Hradiště 
Ústí nad Orlicí 
Valašské Meziříčí 
Zlín 
Žatec 
Žďár nad Sázavou 

Vlastnosti pojišt ění 

Limity pojistného pln ění 

Zvolit si můžete limit 50 000 Kč, 100 000 Kč, 150 000 Kč a nebo vyšší individuálně stanovený limit. Při volbě 

limitu zohledněte fakt, že zaměstnavatel podle zákoníku práce smí požadovat po zaměstnanci jako náhradu 

škody vyplývající z obecné odpovědnosti částku odpovídající až čtyřapůlnásobku průměrné měsíční mzdy (např. 

při mzdě 18 000 Kč tak může zaměstnavatel požadovat až 81 000 Kč). 

Spoluú čast 

Můžete zvolit právě takovou spoluúčast, jaká Vám nejlépe vyhovuje: 

 10 % 

 20 % 

 30 % 

Kombinací výše limitu a spoluúčasti si můžete složit pojištění, které bude nejlépe vyhovovat Vašim potřebám a 

nárokům Vaší profese. 

Rozsah pojistné ochrany 

Pojištění se vztahuje na škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce. Dále si můžete 

vybrat, zda chcete do pojištění zahrnout i odpovědnost za škody způsobené v souvislosti s řízením dopravního 

prostředku zaměstnavatele nebo ne. Pojištění pokrývá i škody vzniklé mimo území České republiky (plnění je 

nicméně vždy vyplaceno v českých korunách). 

Příklad 

„Jsem řidičem z povolání. Každý den strávím za volantem mnoho hodin. Dobře vím, že na silnicích dochází k 

nehodám dnes a denně. Proto jsem si pořídil pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu povolání včetně škod 

způsobených v souvislosti s řízením dopravního prostředku zaměstnavatele u České pojišťovny. Kdybych 

neúmyslně způsobil nějakou škodu, nebude to pro mne mít velké finanční následky."  

Profese: řidič z povolání  

Průměrná výše příjmu: 25 000 Kč  

Limit pojistného plnění: 100 000 Kč  

Spoluúčast: 30 %  

Řízení dopravního prostředku: ano  

Pojistné: 1 752 K č ročně 

Během jízdy řidič zavinil dopravní nehodu, při které na vozidle vznikla škoda ve výši 85 000 Kč. S ohledem na 

výši průměrného příjmu řidiče mohl zaměstnavatel požadovat k náhradě celou tuto částku, tj. 85 000 Kč. 

Vzhledem ke sjednanému rozsahu pojistné ochrany by Česká pojišťovna poskytla pojistné plnění ve výši 59 500 

Kč. Spoluúčast pojištěného by činila 25 500 Kč. 

Pojistné podmínky 



 
 

 
Asociace občanských poraden byla založena v roce 1998 jako servisní centrum občanských poraden, které poskytují bezplatné, 

nezávislé, nestranné a diskrétní služby občanského poradenství v 62 místech po celé ČR. AOP je zakládajícím členem Citizens Advice 
International a Asociaciace sociálního poradenství. Za podporu děkujeme Magistrátu hl. města Prahy, Ministerstvu práce a sociálních 
věcí ČR, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, Nadaci rozvoje české občanské společnosti, Open 

Society Fund a institucím Evropské Unie. 
 

Zvláštní poděkování patří Československé obchodní bance, a.s, Poštovní spořitelně Československé obchodní banky, a.s., Feroně a.s. 

Naleznete nás: 

Beroun 
Bohumín 
Brandýs nad Labem 
Brno – Anenská 
Brno – Orlí 
Bystřice pod Pernštejnem 
Čáslav 
Čelákovice 
Černošice 
České Budějovice 
Děčín 
Dobřany 
Frýdek – Místek 
Frýdlant 
Havířov – Šumbark 
Havlíčkův Brod 
Hořovice 
Hradec Králové 
Chrudim 
Jablonec nad Nisou 
Jičín 
Jihlava 
Karlovy Vary 
Karviná 
Kolín 
Kopřivnice 
Kyjov 
Letohrad 
Liberec 
Litomyšl 
Milovice 
Most 
Náchod 
Neratovice 
Nové Město na Moravě 
Nový Jičín 
Nymburk 
Opava 
Ostrava 
Ostrava - Poruba 
Pardubice 
Pelhřimov 
Písek 
Plzeň 
Polička 
Praha 1 
Praha 2 
Praha 3 
Praha 12 
Rokycany 
Rumburk 
Rychnov nad Kněžnou 
Třebíč 
Světlá nad Sázavou 
Šumperk 
Telč 
Uherské Hradiště 
Ústí nad Orlicí 
Valašské Meziříčí 
Zlín 
Žatec 
Žďár nad Sázavou 

  

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


